
posudek DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Student: Bc. Nikola Jelínková, DiS 

Téma práce: Problematika mlčenlivosti a oznamovací povinnosti v nízkoprahovém 

zařízení pro děti a mládež a na orgáně sociálně-právní ochrany dětí 

Vedoucí práce: PhDr. Monika Nová, PhD 
 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů 1 
2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru 1 
3. Postup řešení 1 
4. Vhodnost zvolených metod 2 
5. Interpretace výsledků 2 
6. Splnění cílů 1 
7. Originalita 1 
8. Orientace autora ve zpracovávané problematice 1 
9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) 1-2 
10. Využití dalších informačních zdrojů 1 
11. Úroveň jazykového zpracování 2 
12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) 2 
13. Srozumitelnost a logická stavba textu 2 
14. Formální úroveň, celkový dojem 2 

Autorka, jako svůj cíl diplomové práce vymezila tvrzením, „že cílem diplomové práce je zjistit, 

zda se sociální pracovníci v nízkoprahových zařízeních pro děti a mládež a na orgánech 

sociálně-právní ochrany dětí při řešení konfliktu povinné mlčenlivosti a oznamovací povinnosti 

řídí spíše etickým hlediskem nebo hlediskem právním“. 

Studentka pro teoretickou část odbornou literaturu nastudovala a snažila se publikované 

odborné obsahy použít v celém textu předkládané diplomové práce. Metodologie však má 

určité nedostatky v rovině upřesňujících formulací, ale i přes uvedenou výhradu, lze 

konstatovat, že studentka splnila cíle práce a formulovala závěry.   

 

Otázka k obhajobě: pojednejte o vybraných výsledcích Vašeho výzkumu, které jsou pro Vás 
(jako autorku práce) překvapivé. 
 
 

Celkové hodnocení:  Velmi dobře  

1.6. 2012 


